

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
 CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000
 End.: Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone: 3971-6006
 Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho/Tipo: 003190/18 Ordinario Orcamentario

ORGÃO: 10-SEC. M. DE MEIO AMBIENTE, AGRIC. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 GABINETE DO SECRETARIO
 DOT: 18.122.0111.2.045.3390.39.99.99 DEMAIS SERVICOS DE TERCEIRO Nº CONTA: 2688

CREADOR: 8431-Marcela Trevisan Moraes CPF/CNPJ: 10.489.834/0001-66
 ENDEREÇO: Rua Guape 274 Bom Retiro CIDADE: MATINHOS PR
 LICITAÇÃO: Pregao Presencial FONE: (41) 34531638

SOLICITAÇÃO: 1155/2018 PROC. COMPRA: 29 EMISSÃO: 09.05.18 09.05.18

VALOR ORÇADO: 1.895.400,00 SALDO ANTERIOR: 352.014,31 VALOR DO EMPENHO: 104.950,00 SALDO ATUAL: 247.064,31

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	65	SV	Servico veterinario para castrac de caninos machos com peso menor ou igual a 20kg. Servico veterinario	110,0000	7.150,00
2	30	SV	Servico veterinario para castrac de caninos machos com peso superior a 20kg. Servico veterinario	120,0000	3.600,00
3	230	SV	Servico veterinario para castrac de caninos femeas com peso menor ou igual a 20kg. Servico veterinario	180,0000	41.400,00
4	40	SV	Servico veterinario para castrac de caninos femeas com peso superior a 20kg. Servico veterinario	210,0000	8.400,00

CONTRATO: REDUZIDA
 FONTE DE RECURSO: TOTAL LÍQUIDO

CONFERENTE:
 ALBERTINA MARIA DERETTI
 CRC/PR 036286/O-0

TESOURARIA:
 DATA DE PAGTO: 30/08/18
 CHEQUE Nº: 03 523 NFSO
 BANCO: 3900

TESOUREIRO:

ORDENADOR DA DESPESA:
 Prefeito Municipal
 RUY HAUER REICHERT

EMITIDO: / /
 LIQUIDAÇÃO: / /

EMITENTE:

RECIBO
 DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITAÇÃO

EM: / / NOME/CPF ASSINATURA

NF 046 R\$ 8.545,00 → NF 050 R\$ 9.700,00
 NF. 047 R\$ 10.190,00
 NF 048 R\$ 1.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000
 End.: Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone: 3971-6006
 Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho/Tipo
003190/18 Ordinário Orcamentario

ORGÃO 10-SEC. M. DE MEIO AMBIENTE, AGRIC. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01 GABINETE DO SECRETARIO
 DOT. 18.122.0111.2.045.3390.39.99.99 DEMAIS SERVICOS DE TERCEIRO Nº CONTA 2688

CREADOR 8431-Marcela Trevisan Moraes CPF/CNPJ 10.489.834/0001-66
 ENDEREÇO Rua Guape 274 Bom Retiro FONE (41) 34531638 CIDADE MATINHOS PR

LICITAÇÃO Pregao Presencial NÚMERO 18 SOLICITAÇÃO 1155/2018 PROC. COMPRA 29 EMISSÃO 09.05.18 09.05.18

VALOR ORÇADO 1.895.400,00 SALDO ANTERIOR 352.014,31 VALOR DO EMPENHO 104.950,00 SALDO ATUAL 247.064,31

ITEI	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	260	SV	Servico veterinario para castrac de felinos (macho e femea).		
6	30	SV	Servico veterinario Contratacao de clinica veterinari para servico de atendimento emergencial de animais caninos o felinos em situacao de rua.	135,0000	35.100,00
7	30	SV	Servico veterinario Contratacao de clinica veterinari para servico de cirurgia emergencial em animais caninos o felinos em situacao de rua.	50,0000	1.500,00
			Servico veterinario SEC.MUN.DO MEIO AMBIENTE	260,0000	7.800,00

CONTRATO 2018 REDUZIDA 02723
 FONTE DE RECURSO 0-Recursos Ordinarios (Livres) - Exercic TOTAL LÍQUIDO 104.950,00

COMPONENTE
 ALBERTINA MARIA DERETTI
 CRC/PR-036296/O-0

TESOURARIA
 DATA DE PAGTO 30/05/18
 CHEQUE Nº 08.523
 BANCO 3900

TESOUREIRO

ORDENADOR DA DESPESA
 Prefeito Municipal
 RUY HAUER REICHERT

EMITIDO 09/05/18


LIQUIDAÇÃO 1/1


EMITENTE

RECIBO
 DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITAÇÃO

EM: 1/1 NOME/CPF ASSINATURA

DANFSE - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Serviço Eletrônica

MARCELA TREVISAN MORAES RUA GUAPE (CAICARA), 274 CEP: 83260-000 - Bairro: BOM RETIRO Município: Matinhos - PR E-mail: efisacontabil@hotmail.com Fone: (00) 0000-0000 CNPJ / CPF Inscrição Estadual Inscrição Municipal 10.489.834/0001-66 **** 40565		Número da NFS-e	
		201800000000050	
		Data do Serviço	Código Verificador
		15/08/2018	accb3c2dc

 MUNICIPIO DE MATINHOS/PR Secretaria Municipal da Fazenda Fone: (41) 3971-6010 - nfse.matinhos.pr.gov.br/NFSe.Portal	Dt. de Emissão	Exigibilidade ISS	Tributado no Município
	15/08/2018	Exigível	Matinhos/PR

TOMADOR DO SERVIÇO				Município de Prestação do Serviço			
Nome / Razão Social				Município de Prestação do Serviço			
MUNICIPIO DE MATINHOS				Matinhos/PR			
Endereço							
RUA PASTOR ELIAS ABRAHÃO,22							
Cidade	UF	Fone	CEP				
Matinhos	PR	(41) 3971-6010	83260-000				
Bairro							
CENTRO							
CNPJ / CPF		Inscrição Municipal		Inscrição Estadual			
76.017.466/0001-61		41879					
E-mail							
nfse@matinhos.pr.gov.br							

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO			
Nome / Razão Social		CNPJ / CPF	Inscrição Municipal
*****		*****	*****
E-mail		Fone	Cidade


DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS			VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
7	castração CÃO FÊMEA +20kg	R\$ 1470,00	9.705,00	0,00	0,00	Não
17	castração CÃO FÊMEA -20kg	R\$ 3060,00				
2	castração CÃO MACHO +20kg	R\$ 240,00				
7	castração CÃO MACHO -20kg	R\$ 770,00				
19	Castração GATO FÊMEA	R\$ 2565,00				
5	Cirurgia emergencial	R\$ 1300,00				
6	Consulta	R\$ 300,00				

Código do Serviço	Código NBS
05.02 - Hospitais, clínicas, ambulatórios, prontos-socorros e congêneres, na área veterinária.	*****

CIDE	COFINS	COFINS Importação	ICMS	IOF	IPI	PIS/PASEP	PIS/PASEP Importação
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Base Cálculo ISSQN Próprio	Valor do ISSQN Próprio	Base Cálculo ISSQN Retido	Valor do ISSQN Retido	Valor Total do ISSQN	Valor Dedução/Descontos		
9.705,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Valor Total da NFS-e	9.705,00	Valor Líquido da NFS-e	9.705,00				

Informações Adicionais

NOTA EMITIDA POR ME OU EPP PELO OPTANTE SIMPLES NACIONAL
 NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI
 Lei 12741/2012: Mun: R\$0,00; Est: R\$0,00; Fed: R\$0,00; Total Aprox: R\$0,00.



Consulta realizada em 15/08/2018 às 17:14:39.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse.matinhos.pr.gov.br/NFSe.Portal



201800000000050accb3c2dc10489834000166

Atesto que os: (Materiais Serviços
discriminados neste documento fiscal foram entregues
em perfeitas condições de uso e que são destinados

De interesse do órgão:

Em: 23/08/13

Assinatura de:

Atesto que os: (Materiais Serviços
discriminados neste documento fiscal foram entregues
em perfeitas condições de uso e que são destinados

De interesse do órgão:

Em: 23/08/13

Assinatura de:

Deyves Souza Guedes
Decreto nº 152/2013
Gestor Ambiental

Atesto que os: (Materiais Serviços
discriminados neste documento fiscal foram entregues
em perfeitas condições de uso e que são destinados

De interesse do órgão:

Em: 23/08/13

Assinatura de:

Takashi Yotsumoto

CPMV - 3920



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANÁ

RUA PASTOR ELIAS ABRAHÃO, 22

CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDAÇÃO: 008485 EMPENHO: 003190/18 Ordinário

Órgão: 10 SEC. M. DE MEIO AMBIENTE, AGRI 01 GABINETE DO SECRETARIO
Dotação: 181220111 2 045 339 39.00.00 DE MAIS SERVICOS DE TERCEIROS 02723
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Credor: 8431 Marcela Trevisan Moraes CNPJ/CPF: 10.489.834/0001-66
MATINHOS

Licitação: Pregao Presencia 18

Objeto da Despesa: DE MAIS SERVICOS DE TERCEIROS, OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS
Valor da Liquidação: R\$ 9.705,00 (nove mil setecentos e cinco reais)

Retenções:

Total das Retenções:

VALOR LIQUIDO: 9.705,00

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercício

Analisando a presente despesa, em fase de liquidação, constatamos:

- 1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.
- 2 - Nota Fiscal (NF) original, ou Fatura, ou Recibo original, com a assinatura e identificação do credor, ou Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou Ofício de Diária, ou Ofício de Adiantamento para Despesas com Viagem. No caso de despesa vinculada a contrato ou convênio, o pagamento solicitado está de acordo com o pactuado.
- 3 - Coincidência nos credores constantes na NE, NF e Recibo.
- 4 - Correlação dos valores constantes na NE, NF e recibo.
- 5 - Atestado de serviço prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificação do responsável.
- 6 - O interessado está em dia com as Certidões Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulário está devidamente liquidada, de acordo com o estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informações acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento correspondente a esta liquidação, cujo valor bruto é R\$ 9.705,00 (nove mil setecentos e cinco reais)

descontando as deduções cabíveis de R\$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 23 de Agosto de 2018.

10/09/2018

- BANCO DO BRASIL -

13:46:29

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGAMENTOS: TED - OUTRA TITULARIDADE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

AGÊNCIA: 3850-4

CONTA: 00.000.013.002-8

=====

DATA DA TRANSFERÊNCIA:

30/08/2018

NÚMERO DO DOCUMENTO:

003341000000

VALOR TOTAL:

9.705,00

***** TRANSFERIDO PARA :

CLIENTE: MARCELA TREVISAN MORAES

BANCO : 341 - ITAU

AGÊNCIA : 3.894-0

CONTA : 00.000.018.126-6

=====